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گروه علمی و آموزشــی- در 
تیرماه سال ۱۴۰۰ ستاد راهبری اجرای 
نقشه جامع علمی کشور شورای عالی 
انقلاب فرهنگی اعلام کرد سیاست ها 
و ضوابــط ســاماندهی ســنجش و 
پذیرش متقاضیــان ورود به آموزش 
عالی را مصوب کرده است و در اثر این 
سیاســت ها تغییرات مهمی در کنکور 

۱۴۰۲ و بعد از آن رخ می دهد.
این نهــاد اعلام کــرده بود که با 
اســتفاده از نتایج مطالعات انجام شده، 
گــردآوری نظــرات آحــاد مختلف 
ذی نفعــان از جمله معلمان آموزش و 
پرورش، مدیران مدارس، اندیشکده ها 
و پژوهشکده ها، کارشناسان مستقل، 
اساتید و رؤسای دانشگاه ها و گروه های 
مستقل دانشجویی و دانشگاهی، بخشی 
از این سیاست ها را تدوین کرده است.

ستاد راهبری اجرای نقشه جامع 
علمی کشــور شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی دلایل مختلفی بــرای این 
تغییرات اعلام کــرده بود که از جمله 
مهمترین آن نادیده گرفته شدن بسیاری 
از جنبه هــا نظیر ســطوح یادگیری در 
مدارس )اعم از به یاد سپردن، فهمیدن 
و به کارگیری مطالب( به دلیل اضطراب 
کنکــور و ایجاد نگرانی های فراوان در 
بین خانواده ها برای قبولی فرزندان شان 

بود.
در نســخه اولیه این سیاست ها و 
ضوابط عنوان شــد که معدل سال آخر 
متوســطه به عنوان ســوابق تحصیلی 
محسوب می شود و آزمون اختصاصی 
)بصورت سراســری( دوبار در ســال 
برگزار می شــود و کارنامه صادر و در 
اختیار داوطلب قرار می گیرد و پذیرش 

بر اساس آن صورت می گیرد.
امــا در این میان موضــوع تأثیر 
ســوابق تحصیلی در کنکور به محل 
مناقشــه داوطلبان و مسئولان آموزش 
عالی و قانونگذاران و سیاســتگذاران 
بدل شد. بر اساس مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی قرار شد شرط )سهم 
قطعی ۶۰ درصدی سوابق تحصیلی از 

نمره کل( از سال ۱۴۰۲ آغاز شود.
از همــان زمــان داوطلبــان در 
شــبکه های اجتماعی اعتراض خود را 
با »نه به تأثیر قطعی ســوابق تحصیلی« 
اعلام کردنــد. اهمیت تأثیر ســوابق 
تحصیلی آنجا اســت کــه این تأثیر از 
۲۵ درصد آغاز شــد و اکنــون به ۴۰ 
درصد رســیده اســت. اما پیش از این 
تأثیر به صورت مثبت اعمال می شــد 
و اگر سوابق تحصیلی داوطلب خوب 
بود با نمره کنکور جمع می شد و نمره 

داوطلب بیشتر می شد.

امــا بــا تأثیر قطعی اگر ســوابق 
تحصیلی داوطلب خوب نباشد، نمره 
کل کنکور داوطلب هم کم می شود. زیرا 
سوابق تحصیلی به علاوه نمره آزمون، 
نمره کل کنکور را می ســازد این نمره 
کل می تواند با تأثیر بالا شــانس قبولی 
داوطلب را بیشــتر کند و با تأثیر پایین، 

شانس قبولی را کمتر کند.
اهمیت ســوابق تحصیلی جای 
دیگری نیز خود را نشــان می دهد و آن 
هم عدم تــوازن در آموزش و پرورش 
است. در چند سال گذشته آمار رتبه های 
برتر نشــان داده اســت که دارندگان 
رتبه هــای برتر همگــی در مدارس 
غیرانتفاعی تحصیــل کرده اند و برای 
کسب معدل های بالا بهترین امکانات 

آموزشی را در اختیار داشته اند.
ایــن در حالی اســت که در دهه 
گذشــته، دارنــدگان رتبه هــای برتر 
کنکور از شــهرهای دور افتاده و بعضاً 
روســتاهای مرزی بودند و تنها با اتکا 
با نمره کنکور خود توانســته بودند در 
شهرهای بزرگ و دانشگاه های بزرگ 

و رشته های خوب قبول شوند.
علاوه بر داوطلبان بسیاری دیگر 
از فعالان آموزشــی هم معتقد هستند 
قانون جدید برگزاری کنکور موجب 
می شود دانش آموزان مناطق محروم که 
از امکانات آموزشی کمتری برخوردار 
هستند و ممکن است معدل های سال 
آخر دبیرســتان آنها هــم تحت تأثیر 
شرایط آموزشی خوب نباشد، نتوانند 
در رشــته های مورد علاقــه خود در 

دانشگاه های بزرگ قبول شوند.
البته در این میان برخی نیز موافق 
هســتند و می گویند کــه این مصوبه 
موجب می شــود که دانــش آموزان 
تلاش بیشتری برای کسب معدل بهتر 

داشته باشند.
از ســوی دیگــر پــس از اعلام 
جزئیات این مصوبه در ســال ۱۴۰۰ و 
اعتراض هایی نســبت به این مصوبه، 
قرار شــد مصوبه اصلاح شود. در ۱۷ 
خردادماه ۱۴۰۱ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ایــن مصوبه را اصلاح کرد و 
قرار شــد که این تغییــرات در کنکور 

۱۴۰۲ اعمال شود.
اما مصوبــه ۱۷ خردادماه ۱۴۰۱ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی حکایت 
از چه تغییراتی داشــت. این مصوبه به 
سه نکته اساســی پرداخته است. یک 
اینکه دروس عمومی از کنکور حذف 
می شود، دوم اینکه کنکور سالی دو بار 
برگزار می شود و ســوم اینکه از سال 

۱۴۰۲ اثر معدل قطعی شد.
کنکور  اساســی  تغییرات 

۱۴۰۲؛ حــذف دروس عمومــی، 
تأثیر قطعی سوابق تحصیلی، 
برگزاری دو بار در ســال، حذف 

زیرگروه ها
بــه این ترتیب دروس عمومی از 
کنکور حذف خواهد شــد و به سوابق 
تحصیلی منتقل خواهد شد و این تغییر 
در طول سال های ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۵ اعمال 
می شــود. آزمون اختصاصی شــامل 
دروس اختصاصی ۵ گروه آموزشــی 
است که دوبار در سال برگزار می شود و 
دو سال نیز اعتبار خواهد داشت، ضمن 
اینکه بودجه بندی آزمون اختصاصی 

هم تغییر خواهد کرد.
پذیرش دانشــجو به دو شــکل 
خواهد بــود. یک پذیــرش صرفاً بر 
اساس ســوابق تحصیلی که با معدل 
داوطلــب پذیرش صــورت می گیرد 
و دیگری پذیرش بر اســاس آزمون و 
ســوابق تحصیلی استاندارد که از سال 

۱۴۰۲ شروع می شود.
ایــن پذیرش بر مبنای ۴۰ درصد 
سابقه تحصیلی سال دوازهم بر مبنای 
۱۰ درســی که به شــکل اســتاندارد 
کشــوری آزمون آن برگزار می شــود 
و ضرایــب خاص خــود را دارد و ۶۰ 
درصــد نمره کنکور هم به نمره آزمون 

سراسری اختصاص دارد.
هر داوطلب می تواند دو نوبت در 
آزمون تخصصی شرکت کند. به طور 
طبیعی نمره ای که از آزمون می گیرد با 
نمره سوابق تحصیلی ترکیب می شود، 
نمره کل ســاخته می شود، آن نمره کل 
ملاک پذیرش است و نمره بالاتر مورد 
قبول اســت. آزمون های دوبار در سال 
یکــی قبل از عید و یکــی بعد از عید 

برگزار می شود.
در کنکور ســال ۱۴۰۲ قید شده 
است که نمره کنکور تحت تأثیر سوابق 
تحصیلی بالا یا پایین می رود. ســوابق 
تحصیلی و نمره آزمون، نمره کل کنکور 
را می سازد یعنی اگر سوابق تحصیلی 
خوب باشــد با نمــره کنکور تجمیع 
می شــود و اثر قطعی دارد و بالا می رود 
اما اگر سوابق تحصیلی خوب نباشد، 
نمره کل پایین می آید. پس شانس قبولی 

داوطلب هم کمتر یا بیشتر می شود.
در کنکور سال ۱۴۰۲ زیرگروه ها 
حذف می شود، افراد بر مبنای یک نمره 
انتخاب رشــته می کنند و بودجه بندی 
و وزن دهــی تمامی دروس کنکور در 
حــوزه تخصصی و تمامــی دروس 

آموزش و پرورش عوض می شود.
تناقض گویی مسئولان بر 

اضطراب کنکوری ها دامن زد
اما نگرانی داوطلبان کنکور ۱۴۰۲ 

از زمــان تصویب ایــن مصوبه آغاز 
شــد. با اینکه قرار بود اطلاع رسانی به 
داوطلبان درباره نحوه برگزاری کنکور 
۱۴۰۲ بلافاصله آغاز شــود اما معطل 

ماندن مصوبه در شورای عالی انقلاب 
فرهنگــی و عدم ابلاغ آن به ســازمان 
ســنجش آموزش کشور برای اجرا بر 
ابهامات و نگرانی های داوطلبان اضافه 

کرد.
در ۲۲ تیــر ۱۴۰۱ و به دنبال عدم 
ابلاغ مصوبه تا آن زمان، ابتدا ســازمان 
ســنجش اعلام کرد: با توجه به اینکه 

شیوه نامه آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ 
باید تاکنون در مهلت قانونی به اطلاع 
داوطلبان می رسید و هنوز ابلاغ نشده 
اســت آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ بر 

مبنای قانون سنجش و پذیرش دانشجو 
در دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی 
کشــور مصوب ســال ۱۳۹۲ مجلس 
شورای اسلامی و اصلاحیه آن در سال 
۱۳۹۵ همانند آزمون سراســری سال 

۱۴۰۱ برگزار می شود.
ســاعاتی پس از آن شورای عالی 
انقلاب فرهنگی بــه عنوان نهادی که 

تغییرات کنکور را مصوب کرده است 
در بیانیه ای اعلام کرد که مصوبه از سوی 
رئیس جمهور امضا شــده و به زودی 
ابلاغ می شود و داوطلبان کنکور ۱۴۰۲ 

بــا آرامش کامل خــود را آماده آزمون 
کنند.

حتی گفته شــد که »منافع عظیم 
برخی ســوداگران و مافیــای کنکور 
باعث شــده که مرتباً با ایجاد تشویش 
اذهان دانش آموزان و برخی مسئولین 
با هرگونه اصلاح روش های قدیمی و 
رفتن به سمت شیوه های علمی و تعمیق 

یادگیری و سنجش تشریحی و عادلانه، 
مقاومت و کارشکنی کنند«!

ابــاغ در دقیقــه ۹۰ و عقب 
نشینی سازمان سنجش از اعام 

موضع درباره کنکور ۱۴۰۲
در نهایــت در ۲۵ تیرمــاه ۱۴۰۱ 
مصوبــه با امضای رئیــس جمهور به 
عنــوان رئیس شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی ابلاغ شــد و در مــاده ۱۰ آن 
تصریح شد که از زمان ابلاغ لازم الاجرا 
اســت. به دنبال ابلاغ مصوبه سازمان 
سنجش آموزش کشور با وجود اینکه 
در ۲۲ تیرمــاه ۱۴۰۱ اعــلام کرده بود 
هنوز شــیوه نامه آزمون سراسری سال 
۱۴۰۲ ابلاغ نشــده و آزمون سراسری 
ســال ۱۴۰۲ همانند آزمون سراسری 
ســال ۱۴۰۱ برگزار می شود اما در ۲۶ 
تیرمــاه ۱۴۰۱ با عذرخواهی داوطلبان 
اعلام کرد که آزمون سراســری ســال 
۱۴۰۲ براســاس مصوبــه ۱۷ خرداد 
۱۴۰۱ شــورای عالی انقلاب فرهنگی 

برگزار می شود.
بررسی تفاوت دو مصوبه شورای 
عالی انقــلاب فرهنگی درباره کنکور 
نشــان می دهد که مصوبه جدید نیز با 
ابهاماتی مواجه اســت و هنوز تکلیف 
برخی مسائل از جمله افرادی که سوابق 
تحصیلی ندارند و یا رشــته های فنی و 
حرفه ای و یا گروه های آزمایشــی هنر 
و زبــان در کنکور به طور مشــخص 
اعلام نشــده است. ضمن اینکه اطلاع 
رسانی تغییرات به شهریورماه موکول 
شــده است و در این صورت داوطلبان 
بازهم با مشکل مواجه می شوند زیرا در 
عمل تابستان را که فرصت مناسبی برای 
مطالعه کنکوری ها محسوب می شود، 

از دست می دهند.
اخبار و اطلاعات کنکور سراسری 
همیشه با توجه مخاطبان داوطلب همراه 
بوده اســت. در روزهــای اخیر نیز با 
خبرساز شدن تغییرات جدید کنکوری 
بسیاری از داوطلبان نظرات خود را در 
این زمینه ابراز و تلاش کردند به نوعی 
صدای خــود را به گوش مســئولان 

برسانند.
بررســی نظرات مخاطبان اخبار 
کنکوری نشان می دهد که اکثریت آنها 
نظرشان مخالف با نظر مسئولان تصمیم 
گیر بوده اســت چرا کــه معتقدند این 
مصوبات به تضییع حق آنها می انجامد. 
ضمن اینکــه داوطلبان به نحوه اطلاع 
رسانی، تناقض گویی مسئولان، نگرانی 
از چگونگــی اجرای این مصوبات هم 

اعتراض دارند.
جزئیــات اجرایــی کنکور 
۱۴۰۲ پــس از تصویب به اطاع 

داوطلبان می رسد
دکتر عبدالرسول پورعباس رئیس 
سازمان سنجش آموزش کشور گفت: 
شورای ســنجش و پذیرش دانشجو 
برگزار شده و سازمان سنجش آموزش 
کشور اعلام کرده است که مصوبه ۱۷ 
خــرداد ۱۴۰۱ شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی مبنی بــر اصلاحات کنکور 

۱۴۰۲ را به عنوان قانون اجرا می کند.
وی افزود: مصوبه شــورای عالی 
انقلاب فرهنگــی دربــاره تغییرات 
کنکور ۱۴۰۲ قانون است و طبق تاریخ 
تصویب نیز ما به عنوان مجری برگزاری 
کنکور، موظف هستیم آن را اجرا کنیم. 
در سازمان ســنجش در حال نگارش 
آئین نامه اجرایی کنکور ۱۴۰۲ هستیم 
و پس از تدوین به شــورای سنجش و 
پذیرش دانشجو ارائه می شود و پس از 
تصویب در شورای سنجش و پذیرش 

اطلاع رسانی می شود.
پورعبــاس یادآور شــد: کلیات 
تغییرات کنکور ۱۴۰۲ پیش از این هم به 
اطلاع داوطلبان رسیده است و آئین نامه 
اجرایی پس از نهایی شدن و تصویب 
در مراجع ذیربط هر چه زودتر به اطلاع 
داوطلبان می رسد و تلاش می کنیم در 
مــدت کوتاهی آن را به تصویب نهایی 

برسانیم.
با وجود اینکه ســازمان سنجش 
آموزش کشــور تاکید کرده است که 
جزئیات فنی و اجرایی آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۲ پس از تصویب در شورای 
ســنجش و پذیرش دانشــجو اطلاع 
رســانی خواهد شد اما بازهم گره ای از 

کار داوطلبان باز نشده است.
در حال حاضر زمــان برگزاری 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ مشخص 
نیســت و داوطلبان هنوز هم نمی دانند 
در صورت حــذف دروس عمومی و 
تغییر ضرایب و گروه های آزمایشــی 
چگونه بایــد درس بخوانند و خود را 
برای کنکور آمــاده کنند. ضمن اینکه 
تصمیمات بــا این درجه از اهمیت که 
مستقیم با سرنوشت داوطلبان کنکور 
گره خــورده نباید بــا تناقض گویی 
مســئولان، اعلام شتابزده، بی برنامه و 

ناگهانی و پر از ابهام همراه باشد.
مصوبه کنکوری جدید شــورای 
عالــی انقــلاب فرهنگــی اگرچه در 
لحظات آخر ابلاغ شــد امــا نگرانی 
داوطلبان همچنان پابرجاست چرا که 
به زعم آنها وقتی تصمیم گیری درباره 
تغییرات با این حجم از تعارض و ابهام 
همراه است، چگونه می توان برای اجرا 
و برگــزاری آن اســترس و دغدغه ای 

نداشت.

با وجود اینکه ســازمان ســنجش آموزش کشــور تاکید کرده اســت کــه جزئیات فنی و 
اجرایــی آزمون سراســری ســال ۱۴۰۲ پس از تصویب در شــورای ســنجش و پذیرش 
دانشــجو اطاع رســانی خواهد شــد اما بازهم گره ای از کار داوطلبان باز نشــده اســت.
در حال حاضر زمان برگزاری آزمون سراســری ســال ۱۴۰۲ مشــخص نیست و داوطلبان 
هنوز هم نمی دانند در صورت حذف دروس عمومی و تغییر ضرایب و گروه های آزمایشــی 
چگونــه بایــد درس بخواننــد و خود را برای کنکــور آماده کنند. ضمــن اینکه تصمیمات 
بــا این درجه از اهمیت که مســتقیم با سرنوشــت داوطلبان کنکور گره خــورده نباید با 
تناقض گویی مســئولان، اعام شــتابزده، بی برنامه و ناگهانی و پر از ابهام همراه باشــد.

تغییرات دقیقه نودی کنکور ۱۴۰۲ که به دنبال تناقض گویی مسئولان رخ داد، همچنان با ابهاماتی در اجرا مواجه است
 و داوطلبان کنکور به این تصمیمات ناگهانی معترض و خواستار شفاف سازی موضوع هستند.

گــروه علمی و آموزشــی-  
دانشمندان در نشست ملی نجوم طی 
بیانیه ای اعلام کردند که انسان ها برای 
یافتن ۴۰ هزار کهکشــان حلقوی به 
همکاری با هوش ماشینی در سراسر 

جهان می پردازند.
 Mike( دکتر مایــک والمزلی
Walmsley( از دانشــگاه منچستر 
 "Galaxy Zoo" با همکاری پروژه
روشــی به نام "ســایبورگ" را برای 
اندازه گیری شکل میلیون ها کهکشان 

مختلف توسعه داده اند.
"ســایبورگ" اصطلاحی است 
که برای اشــاره به ترکیب موجودات 
زنده و اجــزای مکانیکی اســتفاده 

می شود.  
هوش مصنوعی جدیدی به نام 
زوبــات )Zoobot( قرار اســت به 
شناســایی هزاران کهکشان حلقوی 

کمک کند.
وب سایت Galaxy Zoo، که 
یک پروژه علمی جمع سپاری است، 
داده هایی در مورد ستارگانی که مدار 
آنها به دلیل برخوردهای کهکشانی و 
انفجار انرژی ناشی از ابرسیاهچاله ها 
مختل شده است، جمع آوری می کند.  
"جمع سپاری" به معنای برون سپاری 

یک پروژه به انبوه مردم است.
با این حال، طبقه بندی همه این 
داده ها بر اســاس یک رویداد کیهانی 

خاص که باعــث ایجاد اختلال های 
عظیم می شود، نیازمند انجام میلیون ها 
اندازه گیری اســت. حجم این داده ها 
به قدری زیاد اســت که بیش از یک 
عمر طول می کشد تا داوطلبان انسانی 
بتوانند آن ها را مرتب کنند. اینجاست 

که هوش ماشینی وارد می شود.
دکتــر والمزلــی از یــک دهه 
 Galaxy Zoo اندازه گیری داوطلبان
، برای ایجاد الگوریتم هوش مصنوعی 
"زوبات" استفاده کرد که می تواند به 
عنوان دســتیار در این پــروژه با افراد 
همکاری کنــد. این هوش مصنوعی 
می توانــد به دقــت پیش بینی کند که 
داوطلبان انســانی در مورد نقاط داده 

خاص چه خواهند گفت و همچنین 
می تواند بفهمد که در چه بخش هایی 

امکان اشتباه وجود دارد.
"زوبات" از یادگیری ماشــینی 
استفاده می کند، به این معنی که بارها 
و بارهــا با اســتفاده از یک مجموعه 
داده آموزش داده می شود تا زمانی که 
بتواند عملکرد مورد نیاز را با سرعت 
باورنکردنی انجام دهد. به گفته دکتر 
والمزلــی، با اســتفاده از "زوبات"، 
انســان ها و ماشــین ها برای پیشبرد 
علم نجوم همــکاری می کنند و ما به 
ستاره شناسان دیگر کمک می کنیم تا 
سؤالاتی را که هرگز فکر نمی کردیم 

پرسیده شود، پاسخ دهند.

اسپورتیج جدید کیا در کارخانه ژیلینا

چرا کسی به فکر داوطلبان کنکور نیست؟

وقتی چهارخانه های کنکور
 محل مناقشه مدیران شد

گــروه علمی و آموزشــی- 
موقعیــت کارخانه ژیلینــا قابل توجه 
اســت زیرا دسترسی آسان شرکت کیا 
به بسیاری از شهرهای بزرگ اروپایی، 
نیــروی کار ماهــر محلــی، و تامین 
کنندگان با کیفیت بالا را فراهم می کند.

شــرکت خودروســازی کیــا 
نخســتین کارخانه اروپایی خود را در 
شــهر ژیلینا، اســلواکی تاسیس کرد. 
کلنگ ســاخت این کارخانه در سال 
۲۰۰۴ به زمین زده شــد و تولید انبوه 
خودرو در آن از ماه پایانی سال ۲۰۰۶ 
آغاز شــد. کارخانه ژیلینا کیا با هزینه 

اولیه یک میلیارد یورو احداث شد.
ایــن کارخانه در ۲۰۰ کیلومتری 
شمال شرقی شهر براتیسلاوا، پایتخت 
اسلواکی قرار دارد و فضایی به وسعت 
بیــش از ۱۶۶ هکتار را پوشــش می 
دهــد. زیربنای واحدهای تولیدی این 

کارخانه نیز ۵۶.8 هکتار است.
موقعیت کارخانــه ژیلینا قابل 
توجه اســت زیرا دسترســی آسان 
شــرکت کیا به بسیاری از شهرهای 
بــزرگ اروپایی، نیــروی کار ماهر 
محلــی، و تامین کنندگان با کیفیت 
بــالا را فراهم می کند. حدود ۳۷۰۰ 

کارگر و بیش از ۵۳۰ ربات پیشــرفته 
در این کارخانه مشغول به کار هستند.

کیا اسپورتیج یکی از خودروهای 
محبــوب و پرفــروش شــرکت کیا 
محسوب می شود که جدیدترین نسل 
آن )نسل پنجم( در کارخانه ژیلینا تولید 

می شود.
تاسیسات تولیدی پیشرفته ژیلینا 
کیا به پنج بخش مجزا تقسیم می شود 
که شــامل پرس، بدنه، رنگ، پیشرانه 
و خــط مونتاژ می شــوند. هر یک از 
این بخش ها نقشــی کلیدی در تولید 
کارآمد خودروهای جدید ایفا می کند. 
این مجموعه همچنین دارای یک خط 
بازرسی و محل آزمایش برای حصول 
اطمینان از تولید وســایل نقلیه مطابق 
با اســتانداردهای سختگیرانه اروپایی 

است.

یک مرکز آموزشی کارخانه ژیلینا 
ایــن امکان را برای کارکنان فراهم می 
کند تا به طور مداوم با اســتانداردهای 
بالای مهارت و کار مشــخص شــده 
توسط شرکت کیا آشنا شوند. هر بخش 
از تاسیســات تولیــدی ژیلینا با دقت 
نگهداری می شود تا از عملکرد درست 
و روان همه چیز و تولید خودروهایی 

بی نقص اطمینان حاصل شود.
محصولات تولیدی در کارخانه 
ژیلینا کیا به بازارهای مختلف که بیشتر 

آنها اروپایی هستند، صادر می شوند.
ظرفیــت تولید کارخانــه ژیلینا 

حــدود ۳۵۰ هزار خودرو و ۵۴۰ هزار 
پیشــرانه در سال اســت. خط تولید 
انعطاف پذیر این کارخانه امکان تولید 
هشــت مدل خودرو مختلف به طور 

همزمان را فراهم می کند.
کیا سید و کیا اسپورتیج از جمله 
مدل هایی هســتند کــه از خط تولید 
کارخانه ژیلینا خارج می شــوند. کیا 
سید نخستین خودروی تولیدی در این 
کارخانه محســوب شده و سه نسل از 
مدل اسپورتیج نیز در آن تولید شده اند. 
تولید نسل پنجم کراس اوور اسپورتیج 
از ســال ۲۰۲۱ در کارخانه ژیلینا آغاز 

شده است.  

همکاری انسان و هوش مصنوعی برای کشف ۴۰ هزار کهکشان جدید


